



วันที่ 7 พฤศจิกายน 2562

**เรื่อง**ชี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินไตรมาสที่ 3 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

**เรียน** กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลประกอบการเพิ่มเติมจากงบการเงินสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 ดังนี้

ผลประกอบการสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

บริษัทฯ มีรายได้รวม 255.8 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจาก 271.4 ล้านบาทในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายได้จากการขายลดลงร้อยละ 10.6 จาก 236.1 ล้านบาท เป็น 211.1 ล้านบาท และรายได้อื่นที่ลดลงร้อยละ 5.5 จาก 6.9 ล้านบาท เป็น 6.5 ล้านบาท ขณะที่รายได้จากการให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.7 จาก 27.5 ล้านบาท เป็น 38.1 ล้านบาท เนื่องจากมีการปรับอัตราค่าบริการที่จอดรถ และค่าสาธารณูปโภค และในไตรมาส 3 มีผู้เช่าเพิ่มเติมที่คลังสินค้าบางนา นอกจากนี้ มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ 0.1 ล้านบาท

อัตรากำไรขั้นต้นจากการขาย และการให้เช่าและบริการ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 23.0 เป็นร้อยละ 24.1 เนื่องจากกำไรขั้นต้นจากการให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 65.8 จาก 14.0 ล้านบาท เป็น 23.3 ล้านบาท ขณะที่กำไรขั้นต้นจากการขายลดลงร้อยละ 6.6 จาก 54.4 ล้านบาท เป็น 50.8 ล้านบาท

กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.2 จาก 45.2 ล้านบาท เป็น 50.7 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการบริหาร ที่โดยรวมลดลงร้อยละ 6.1 จาก 20.3 ล้านบาท เป็น 19.0 ล้านบาท

กำไรสำหรับงวดไตรมาส 3 เพิ่มขึ้นร้อยละ 14.6 จาก 35.3 ล้านบาทในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เป็น 40.4 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลที่กล่าวไว้ข้างต้น

ผลประกอบการสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

บริษัทฯ มีรายได้รวม 808.2 ล้านบาท ลดลงจาก 864.1 ล้านบาทในงวดเก้าเดือนของปีที่ผ่านมา โดยมีรายได้จากการขายลดลงร้อยละ 9.5 จาก 765.1 ล้านบาท เป็น 692.4 ล้านบาท และรายได้อื่นที่ลดลงร้อยละ 17.4 จาก 17.7 ล้านบาท เป็น 14.7 ล้านบาท ขณะที่รายได้จากการให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ



บริษัท ไวท์กรุป จำกัด (มหาชน)

ทะเบียนเลขที่ 0107537000190

WHITE GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

20.7 จาก 81.3 ล้านบาท เป็น 98.1 ล้านบาท เนื่องจากมีการปรับอัตราค่าบริการที่จอดรถ ค่าสาธารณูปโภค รวมถึงในไตรมาส 3 มีผู้เช่าคลังสินค้าบางนาเพิ่มเติม และมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ 3.0 ล้านบาท

อัตรากำไรขั้นต้นจากการขาย และการให้เช่าและบริการ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 22.4 เป็นร้อยละ 23.7 เนื่องจากกำไรขั้นต้นจากการให้เช่าและบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 63.1 จาก 38.3 ล้านบาท เป็น 62.4 ล้านบาท ขณะที่กำไรขั้นต้นจากการขายลดลงร้อยละ 4.1 จาก 171.4 ล้านบาท เป็น 164.4 ล้านบาท

กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นร้อยละ 20.4 จาก 128.8 ล้านบาท เป็น 155.0 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการบริหาร ที่โดยรวมลดลงร้อยละ 9.5 จาก 59.4 ล้านบาท เป็น 53.7 ล้านบาท

กำไรสำหรับงวด 9 เดือนเพิ่มขึ้นร้อยละ 21.2 จาก 102.7 ล้านบาทในปีที่ผ่านมา เป็น 124.5 ล้านบาท เนื่องจากเหตุผลที่กล่าวไว้ข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท ไวท์กรุป จำกัด (มหาชน)

สมชัย ไชยสุภารากุล

อัศวิน เตชะเจริญวิกุล

กรรมการ

กรรมการ